SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2209

Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

214,474,432.00

125,095,976.00

5,158,145.00

23,936,925.00

37,832,675.00

8,394,226.00

0.00

14,056,485.00

89,021,925.00

6,015,477.92

2,939,619.96

0.00

27,170,283.96

17,106,915.04

13,999,999.08

5,523,071.00

0.00

16,266,558.04

127,062,261.00

79,845,725.92

2,125,562.25

12,115,589.96

4,803,020.00

23,046,038.00

19,991,038.00

-3,746,516.86

0.00

4,241,516.86

1,460,000.00

0.00

1,100,000.00

-5,705,000.00

-3,710,740.00

653,740.00

0.00

-6,915,000.00

6,423,000.00

-1,783,000.00

0.00

0.00

-373,000.00

58,014,903.00

5,095,951.32

4,207,922.43

29,335,101.15

478,870.75

237,520,470.00

145,087,014.00

1,411,628.14

23,936,925.00

42,074,191.86

9,854,226.00

0.00

15,156,485.00

83,316,925.00

2,304,737.92

3,593,359.96

0.00

20,255,283.96

23,529,915.04

12,216,999.08

5,523,071.00

0.00

15,893,558.04

185,077,164.00

84,941,677.24

6,333,484.68

41,450,691.11

5,281,890.75

185,564,844.50

111,743,956.07

532,896.70

17,981,163.72

32,318,507.42

8,750,987.70

0.00

14,237,332.89

43,296,936.89

1,087,171.65

3,325,583.77

0.00

8,507,118.23

12,082,774.25

8,787,516.64

3,268,216.38

0.00

6,238,555.97

123,400,369.73

61,709,264.16

4,591,073.72

23,867,504.62

4,880,897.66

184,706,064.50

111,743,956.07

532,896.70

17,981,163.72

32,318,507.42

8,750,987.70

0.00

13,378,552.89

41,331,235.91

951,676.83

3,308,429.07

0.00

7,702,934.14

11,638,850.77

8,633,113.91

3,225,782.38

0.00

5,870,448.81

121,354,720.35

61,702,094.16

4,460,109.40

23,118,166.10

4,880,897.66

51,955,625.50

33,343,057.93

878,731.44

5,955,761.28

9,755,684.44

1,103,238.30

0.00

919,152.11

40,019,988.11

1,217,566.27

267,776.19

0.00

11,748,165.73

11,447,140.79

3,429,482.44

2,254,854.62

0.00

9,655,002.07

61,676,794.27

23,232,413.08

1,742,410.96

17,583,186.49

400,993.09
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SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

11,285,810.96

2,330,822.92

1,051,375.04

432,073.00

13,072,280.95

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

33,240,621.00

2,809,676.00

529,563.96

126,000.00

8,828,472.08

0.00

16,846,484.96

0.00

14,356,365.74

2,360,714.24

-691,583.40

823,532.52

2,048,028.25

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,495,000.00

-2,315,765.00

-297,042.00

-105,000.00

-613,558.00

0.00

-3,497,269.00

0.00

25,642,176.70

4,691,537.16

359,791.64

1,255,605.52

15,120,309.20

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

37,735,621.00

493,911.00

232,521.96

21,000.00

8,214,914.08

0.00

13,349,215.96

0.00

11,892,140.69

3,204,046.47

252,187.78

1,245,230.27

11,758,024.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,911,577.23

18,685.30

185,910.35

0.00

1,309,254.31

0.00

2,397,727.27

0.00

11,355,985.87

3,179,046.47

252,187.78

1,245,230.27

11,161,002.64

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,226,484.43

18,685.30

185,910.35

0.00

1,309,254.31

0.00

1,712,634.47

0.00

13,750,036.01

1,487,490.69

107,603.86

10,375.25

3,362,284.84

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

33,824,043.77

475,225.70

46,611.61

21,000.00

6,905,659.77

0.00

10,951,488.69

0.00
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BIENES INMUEBLES 4,100,424.00 -3,905,166.00 195,258.00 0.00 0.00 195,258.00
ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 15,228,800.00 15,228,800.00 0.00 0.00 15,228,800.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TiTULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

203,301,222.00

197,637,222.00

5,664,000.00

0.00

6,804,903.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,804,903.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,584,952.00

5,615,722.00

969,230.00

0.00

0.00

44,387,723.00

25,887,723.00

18,500,000.00

0.00

-6,804,903.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-6,804,903.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-480,000.00

480,000.00

0.00

0.00

247,688,945.00

223,524,945.00

24,164,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,584,952.00

5,135,722.00

1,449,230.00

0.00

0.00

140,367,517.52

121,847,580.39

18,519,937.13

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,934,790.31

2,830,188.69

1,104,601.62

0.00

0.00

136,400,280.69 107,321,427.48

117,880,343.56 101,677,364.61

18,519,937.13 5,644,062.87
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

3,934,790.31 2,650,161.69

2,830,188.69 2,305,533.31

1,104,601.62 344,628.38
0.00 0.00
0.00 0.00
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COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL GASTO

RODOLFO DOMINGUEZ MONROY

680,490,316.00 797,924,077.00

117,433,761.00 500,476,036.18
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JESUS MARIO CORRALES LUGO

DIRECTOR ADMINISTRATIVO

JEFE DE DEPTO. CONTABILIDAD Y
PRESUPUESTOS

490,953,576.19

297,448,040.82
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